ボランティア（育児体験）登録希望者各位

滝山しおん保育園 園長 吉良創

本園でのボランティア（育児体験）についてのお願い

滝山しおん保育園でのボランティア（育児体験）登録をご希望の方は、いくつかの決まりをご承知いた

だきたくお願いします。小さいお子さんをお預かりしている場所ですので、十分にご理解いただき、有意

義なボランティア（育児体験）活動をしていただけますように応援いたします。

まず、本園でボランティア（育児体験）に参加される場合には、皆さまに「ボランティア保険」の加

入をお願いしております。国内におけるボランティア活動中の偶然な事故により、ボランティア自身がケ

ガをした場合の「傷害保険」と、ボランティア自身が活動の対象者など他人の身体や財物、または名誉毀

損・プライバシー侵害等により損害を与え、法律上の賠償責任を負った場合の「賠償責任保険」の２つの

補償をセットにした東京都社会福祉協議会の保険です。保険は各自、「わくわく健康プラザ 2 階の社会福祉

協議会」（平日のみ）か「中央地区センター（中央町 6-1-1＊火曜・祝日は休館）」にて活動開始前日までに

加入して下さい。なお、全国の市町村の社会福祉協議会にて加入可能です。ご理解の程、お願い申し上げ

ます。

＜お願い＞

①園の物品や金品を私用したり、許可なく園外に持ち出さないでください。

②活動に関連して金品等の利益を受けたり、または与えないでください。

③園内での政治活動、または商行為、宗教等の勧誘は行わないでください。

④凶器、その他活動に必要のない危険物を持ち込まないでください。

⑤酒気を帯びたり、衛生上有害と思われる方は登園しないでください。

⑥活動予定日にお休みする場合は事前に担当者（下記電話）までご連絡ください。

⑦園で知りえた個人情報は決して外部に漏らさないでください。

⑧許可なく園内で園児の写真を撮影しないでください。

⑨体調が悪い時、感染症の恐れがある時には活動に参加しないでください。

＜持ち物やその他のお知らせ＞

①エプロン・三角巾（食事配膳のお手伝いをお願いすることがあります）

②動きやすい服装、運動靴で参加してください。（着替えもお持ち下さい）

③給食を食べることもできます。1 食 350 円です。希望者はできるだけ前日までに

電話などでご連絡ください。弁当を持参することも可能です。

④貴重品はなるべくお持ちにならないでください。財布等は事務所で預かります。

上記の点に同意された方は、別紙の「ボランティア（育児体験）受け入れのお願い・同意書」に捺印・

ご署名をお願い申し上げます。

ご不明な点は滝山しおん保育園（電話 042-473-4133 担当：横山）までご連絡下さい。